
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
Direzione Pianificazione generale
U.O. Espropri
Ufficio Monitoraggio attivita - archivio 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/2049/2018 del  14/12/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/207395/2018 del  14/12/2018

Oggetto: Determina a contrarre ai sensi dell’art. 36 co. 2 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. Affidamento al servizio
“Telemaco” per rinnovo annuale al collegamento telematico alla banca dati delle Camere di Commercio
Industria ed Artigianato Italiane- Decorrenza dal 01/12/2018 al 30/11/2018. 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: maddalena.denuccio@comune.roma.it

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ALESSANDRA BOLDRINI
 

 
rif: 201800082388 Repertorio: QI /2049/2018 del 14/12/2018 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

che per ottemperare agli adempimenti previsti dalla Legge 865/1971 e dal D.P.R. 327/2001 e ss.mm.ii. , la U.O.
Espropri ha la necessità di consultare gli archivi delle Camere di Commercio di tutte le provincie italiane, per reperire
le informazioni relative  a Società e/o Imprese;

che con D.D. 82/ 2000, è stato attivato il Servizio di consultazione della banca dati, con la Società consortile di
Informatica delle Camere di Commercio;

che  all’attualità, l’abbonamento alla banca dati è in scaduto il 30/11/2018;

che alla luce di quanto sopra evidenziato, e della spesa limitata prevista, valutato, inoltre, che il servizio offerto non è
reperibile in altri portali e che non sono presenti sul mercato altre società che possano fornire analogo prodotto con le
medesime caratteristiche operative e funzionali, l’offerta deve, quindi, considerarsi estremamente vantaggiosa e,
pertanto, si ritiene di poter procedere all’affidamento di che trattasi, ai sensi dell’art. 36 del D Lgs n. 50/2016;

che è stata emessa DD di impegno fondi n. 1007 del 06/07/2018 per un importo di € 1.354,20- IVA inclusa sulla
posizione finanziaria U1.03.02.05.003.01SA imp. 318002064200;

che ai sensi di quanto previsto dalla Legge 27 Febbraio 1978, n.49 e ss.mm.ii. la U.O. Espropri non è tenuta al
pagamento dei diritti di segreteria alle Camere di Commercio anche in relazione alle funzioni per cui vengono richiesti
i dati e le visure;

che a seguito di corrispondenza intercorsa per le vie brevi, la Soc. Consortile di Informatica delle Camere di
Commercio Italiane, ha presentato, in data n. prot. QI 190936 /2018, relativo preventivo allegata al presente atto, per
un abbonamento annuale alla banca dati telematica, con decorrenza dal 01/12/2018 al 30/11/2019, al costo totale di €
1.354,20 di cui € 1.110,00 per imponibile ed € 244,20 per IVA al 22%;
che è stata sottoscritta dal Direttore del Dipartimento la scheda di adesione al servizio di che trattasi con prot. QI
207203/2018;

 

 

CONSIDERATO CHE 
 

il  DURC rilasciato dall’INAIL prot. n.  QI  190861/2018  valido fino all’ 11/02/2019, risulta regolare;
lo Smart CIG è Z7B24733B7
il CRPD 2018 003311
la dichiarazione dei flussi finanziari e la sottoscrizione al patto di integrità  prot. n. QI 201898 /2018;

pertanto, effettuate con esito positivo tutte le verifiche previste in relazione al possesso dei requisiti soggettivi ed
oggettivi dichiarati dalla Società  affidataria ed effettuati con esito positivo tutti i controlli di legge, è necessario
procedere al rinnovo del servizio di abbonamento alla banca dati del sito Telemaco  –  Servizio di collegamento on-
line con la Soc. Consortile  di Informatica delle Camere di Commercio Italiane con sede in Roma , Piazza Sallustio 21,
C.F. 02313821007, per l’accesso alla consultazione degli archivi telematici  esclusivamente per lo svolgimento delle

 
rif: 201800082388 Repertorio: QI /2049/2018 del 14/12/2018 Pagina 2 di 5

 



 

normali attività delle procedure espropriative.
trattandosi di rinnovo di abbonamento, il servizio sarà attivo a far data dal 01/12/2018 al 30/11/2019, in modo
continuativo;

Visti:
 il Testo Unico degli Enti Locali;
 lo Statuto di Roma Capitale;

 il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.

 

 

 

 

 

 

  

 
DETERMINA 

 

di contrarre l’avvio di una procedura di affidamento ai sensi dell’art. 36, c. 2, l. a) del Dlgs 50/2016;

di affidare, ai sensi dell’art. 36 co. 2 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., il servizio di abbonamento per l’accesso alla
consultazione degli archivi telematici del sito Telemaco  –  Servizio di collegamento on-line con la Soc. Consortile  di
Informatica delle Camere di Commercio Italiane con sede in Roma , Piazza Sallustio 21, C.F. 02313821007, per
l’accesso alla consultazione degli archivi telematici  con decorrenza dal 01/12/2018 al 30/11/19, al costo totale di
€1.354,20  di cui € 1.110,00 per imponibile ed € 244,20 per IVA  al 22%;

trattandosi di rinnovo di abbonamento,  il servizio sarà attivo a far data dal 01/12/2018 al 30/11/2019, in modo
continuativo;

la spesa per un importo complessivo di €1.354,20 di cui € 1.110,00 per imponibile ed € 244,20 per IVA al 22% grava la
posizione finanziaria U1.03.02.05.003.01SA imp. 3180020642, e con successivo atto, a seguito di emissione di regolare
fattura da parte della Società affidataria, verrà emessa la DD di liquidazione;

di dare atto che ai sensi di quanto previsto dalla Legge 27 Febbraio 1978, n.49 e ss.mm.ii. la U.O. Espropri non è tenuta
al pagamento dei diritti di segreteria alle Camere di Commercio anche in relazione alle funzioni per cui vengono
richiesti i dati e le visure.

La presente Determinazione verrà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013 e art. 29 Dlgs 50/2016.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione della L. 241/90 e

 
rif: 201800082388 Repertorio: QI /2049/2018 del 14/12/2018 Pagina 3 di 5

 



ss.mm.ii. , e degli artt. 6, c.2, e 7 del DPR 62/2013.

Attività di dettaglio 3GT4028 50% - 3GT4029 50%.
 

 

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 
rif: 201800082388 Repertorio: QI /2049/2018 del 14/12/2018 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

CRPD2018003311_impegno_infocamere.pdf 

ROMA CAPITALE _DIREZIONE PIANIFICAZIONE GENERALE U.O. ESPROPRI.pdf 

QI20180201898-101477662.pdf 

QI20180190936-099586547.pdf 

QI20180207203-101485755.pdf 

QI20180190861-099586622.pdf 

CHECK_LIST_TELEMACO.pdf 

 
rif: 201800082388 Repertorio: QI /2049/2018 del 14/12/2018 Pagina 5 di 5

 


